
  
  

 
 

Oddělení hlavní sestry Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z.,  
pořádá odbornou konferenci 

 
 

LETEM SVĚTEM S VÝŽIVOU 
 
 
 
 

 
5. května 2022 od 9:00 

Kinosál Nemocnice Most 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant 
Mgr. Šárka Gregušová, hlavní sestra 

Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
e-mail: sarka.gregusova@kzcr.eu 

 
Pořadatel konference  

Oddělení konferenční a marketingové podpory Krajské zdravotní, a.s. 
Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, Sociální péče 3316/12a, Ústí nad Labem 

e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu, tel. 477 114 146 
 

mailto:sarka.gregusova@kzcr.eu
mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


  
  

 

ODBORNÝ PROGRAM 

9:00 – 9:15 ZAHÁJENÍ KONFERENCE 

Mgr. Šárka Gregušová, hlavní sestra Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

 

BLOK I. 

9:15 – 9:30 DIETA S OMEZENÍM TUKŮ 

Dana Klecanská DiS., Nutriční poradna Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

9:30 – 9:45 JEZ PROTO, ABYS ŽIL. NEŽIJ PROTO, ABYS JEDL. 

Iveta Kosáčková, Nutriční poradna Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 

nad Labem, o.z. 

9:45 – 10:10 ENTERÁLNÍ VÝŽIVA VS. MIXOVANÁ STRAVA 

MUDr. Michal Tichý, Ph.D., MPA, Gastroenterologické oddělení Krajské zdravotní, a.s.  

– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

10:10 – 10:40 VÝŽIVA KRITICKY NEMOCNÝCH. CO ŘÍKAJÍ DOPORUČENÉ 

POSTUPY?  

RNDr. Anna Janáková, Ph.D., Externí medical konzultant 

10:40 – 11:00 PARENTERÁLNÍ VÝŽIVA 

Mgr. Olga Mučicová, Úsek řízení lékárenské péče Krajské zdravotní, a.s.  

1100 – 11:20 INTENZIVNÍ PÉČE - PROTEINY 

MUDr. Marek Tomečka, Nutricia, a.s. 

11:20 – 12:00 OBĚD 

 

 



  
  

 

BLOK II. 

12:00 – 12:20 VÝŽIVA PŘI DIABETES MELLITUS I. TYPU  

Iveta Kosáčková, Nutriční poradna Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 

nad Labem, o.z. 

12:20 – 12:40 PREZENTACE KUCHAŘKY PRO JATERNÍ DIETU 

Iveta Kosáčková, Nutriční poradna Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 

nad Labem, o.z. 

12:40 – 13:00 DYSFAGIE 

Jana Zajanová, Nutriční poradna Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 

Labem, o.z. 

13:00 – 13:20 MALNUTRICE U SENIORŮ A JEJÍ LÉČBA 

Michaela Maxová, DiS., Nutrego (Charing Cross Scientific a.s.) 

13:20 – 13:30 ZÁVĚR KONFERENCE 

Mgr. Šárka Gregušová, hlavní sestra Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 

PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI 
Přihlášky k pasivní účasti zasílejte prosím nejpozději do 1. května 2022 online na webu: 
https://www.kzcr.eu/konference/vyziva2022/prihlasky.aspx  
 
REGISTRACE NA KONFERENCI 
Registrace bude probíhat 5. května 2022 od 8:00 v kinosále Nemocnice Most 
 
REGISTRAČNÍ POPLATKY 

Konference je bez poplatku.  

UBYTOVÁNÍ A DOPRAVA 
Ubytování a dopravy si zajišťuje každý účastník individuálně.  
 
UPOZORNĚNÍ 
Účastník konference souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, 
včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a 
propagačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti. 

 
 

DALŠÍ INFORMACE 

 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2019 (xxx.ppt 
nebo xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), 
vše v poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích 
„optimalizovat“ programem MS Power Point (verze 2016 nebo 2019) tak, aby byly součástí 
PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí 
PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné 
soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB 
připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak 
nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, 
DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 

 

 

https://www.kzcr.eu/konference/vyziva2022/prihlasky.aspx

